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Svar på medborgarförslag om dammarna i Lanna - ny 
version 
Tack för ditt medborgarförslag!  

Kommunen har undersökt dammarna som nämns i förslaget och dess utformning och 
konstaterat att de är utformade med flacka slänter och med begränsat vattendjup. 
Samtidigt är det förståeligt att föräldrar till yngre barn som bor i närheten av 
dammarna kan uppleva dem som ett orosmoment i vardagen. Det är dock viktigt att 
komma ihåg att vattensäkerhet inte enbart är beroende av hur den fysiska miljön är 
utformad, utan påverkas också i hög grad av andra faktorer.  

Ett staket eller ett stängsel kring dammarna kan inge vårdnadshavare en falsk 
trygghet. Barn i lägre åldrar kan också frestas att klättra över och riskerar att sedan 
inte komma upp på grund av inhägnaden. Ett staket eller annan form av inhägnad 
kan också försvåra för vuxna att hjälpa till om någon trillat i. Ett staket kan således 
aldrig ersätta uppsikten över små barn, eller kunskap och regler för äldre barn.  

Naturmarken där dammarna i Lanna Valley finns ägs inte av Lekebergs kommun utan 
av en privat markägare. Enligt ordningslagen är det anläggningens ägare, eller den 
som på annan grund ansvarar för anläggningen, som ansvarar för säkerheten. Det 
finns dock skäl att noggrannare undersöka förutsättningarna för huvudmannaskapet 
över naturmarken kopplade till detaljplanen för området. Dessa ägar- och 
driftsförhållanden har komplicerat handläggningen av medborgarförslaget, vilket är 
orsaken till att svaret dragit ut på tiden.  

Kommunen kommer att fortsätta dialogen med markägaren samt undersöka vilka 
åtgärder som kommunen kan vidta för att öka säkerheten kring dammarna och 
därmed öka den upplevda tryggheten i området, men kan inte med säkerhet utlova 
att åtgärden blir en inhägnad i form av ett staket. Kommunen kommer även att göra 
en större översyn av säkerheten kring samtliga dammar för att säkerställa en 
likvärdig hantering över hela kommunen.  

Kommunens förhoppning är också att dammarna kan ses som en tillgång och en plats 
där barn nyfiket kan utforska både salamandrar och naturen under föräldrarnas 
uppsikt och bidra till områdets trivsel. 
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